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	FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
	DATOS GENERALES
	Denominación comercial	Biscote de Espelta ECO
	Certificación	Producción Agraria Ecológica Reglamento (CEE) 834/2007 y 889/2008
	Código de operador ecológico	NA E0097 ( CPAEN )
	Lista de ingredientes e indicación cuantitativa de los que se destacan (QUID) (desglosar el porcentaje de los ingredientes que se destacan en la denominación)	Ingredientes: Harina de trigo espelta*, aceite de oliva virgen extra*, levadura y sal.
		(*) procedentes de cultivos ecologicos. Origen UE.
	Alergenos      X: ingrediente  T: puede contener trazas	X	Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta y kamut)
			Crustáceos y productos a base de crustáceos
			Moluscos y productos a base de moluscos
			Huevos y productos a base de huevo
			Pescado y productos a base de pescado
			Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
			Soja y productos a base de soja
			Leche y sus derivados (incluida la lactosa)
			Almendras (Amygdalus communis L.)
			Avellanas (Corylus avellana)
			Nueces (de nogal) (Juglans regia)
			Anacardos (Anacardium occidentale)
			Pacanas [(Carya illinoiesis) (Wangenh).K Koch]
			Castañas de Pará (Bertholletia excelsa)
			Pistachos (Pistacia vera)
			Nueces madamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia)
			Apio y productos derivados
			Mostaza y productos derivados
			Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo
			Anhídrido  sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2
			Altramuces y productos a base de altramuces
			No contiene ninguno de los alergenos relacionados anteriormente
	Presencia de ingredientes OMG		Sí	Indicar cuáles:
		X	NO
	Cantidad neta (peso o volumen netos de los envases que se destinan al consumidor final)	270 g
	Vida útil desde la fecha de fabricación (indicar plazo de tiempo)	1 año a partir de la fecha de fabricación.
	Fecha de consumo preferente                                   (descipción forma de marcado)		DD - MM - AA
	Lote (descripción de la codificación del lote)	"LXXXX" donde L es la inicial de la palabra Lote, "XX" es el número de la semana dentro del año y "XX" el día del mes.
	Información nutricional		Por 100 g
			Grupo II		Valor energético (kcal / kJ):		396 / 1672
					Proteínas (g):		12.4
					Hidratos de carbono (g):		66.8
					de los cuales:
					- Azúcares (g):		1.8
					Grasas (g):		7.5
					de las cuales:
					- Saturadas (g):		2
					Fibra alimentaria (g):		5.5
					Sodio (g):		0.5
	Especificaciones microbiológicas (valores máximos RD 2419/78)		Mohos y levaduras			< 500 ufc/g
			Escherichia coli			ausencia/1 g
			Estafilococos coagulasa +			ausencia/0,1 g
			Salmonella			ausencia/25 g
	Laboratorio de control externo		Centro Nacional de Tecnología y Seguridad Alimentaria Ctra. NA-134 Km. 50, 31570 San Adrián, Navarra
	Características físicas ( rebanada )	Medidas: 80 x 60 x 10 mm.; Peso: 8,5 g.; Materia seca: 94%; Humedad: 6%; Estado:Tostado y crujiente; Color: ligeramente tostado.
		Sabor: específico, ligeramente dulce; Consistencia: frágil.
	Manipulación.Almacenamiento.	Se recomienda manipulación sin golpes, caídas ni apilamiento superior a 5 capas. Conservar en lugar fresco y seco.
	INFORMACIÓN SOBRE ENVASES, EMBALAJES Y PALETIZACIÓN
	ENVASE
	Tipo de envase	Estuche de cartoncillo y film de polipropileno
	Longitud del envase (cm)	17.2
	Anchura del envase (cm)	7.2
	Altura del envase (cm)	19
	Volumen del envase  (cm3/ unidad)	2353
	Unidades de producto por envase	32
	COMPONENTES DEL ENVASE
	Descripción del componente				Material				Peso componente (g)
	Film				Polipropileno				0,1 g
	Estuche				Cartoncillo ondulado 375 g. reverso gris				50 g.
	EMBALAJE
	Tipo de embalaje	Caja de cartón
	Longitud del embalaje (cm)	45
	Anchura del embalaje (cm)	24
	Altura del embalaje (cm)	36.5
	Volumen del embalaje  (cm3/ unidad)	39420
	Unidades de envase por embalaje	12
	COMPONENTES DEL EMBALAJE
	Descripción del componente	Material			Material				Peso componente (g)
	Caja de cartón				Carton ondulado				320 g.
	PALETIZACIÓN
	Tipo de palet	CHEP EUROPEO
	Número de cajas por capa	9
	Número de capas	5
	Kg /palet	210
	OBSERVACIONES: .
								Fecha	4/1/11
								Arrasate, S.L
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